
&

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ»

Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗ № 89-А

02 сентября 2020 года г. Дальнереченск

2. О создании рабочей группы
по противодействии коррупции в школе

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 25 декабря 2098 ; 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указа президента РФ от 02.04.2013г. № 309 <•(} 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона № 27у-ФЗ -О 
противодействии коррупции»», в целях совершенствования работы по профилактике 
коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения коррупциЬгенных 
факторов при оказании образовательных услуг, правовому просвещению сотрудников**

ПРИКАЗЫВАЮ:
«Г

2.1. Назначить Пелевину О.А, зам. директора по УВР, ответственным за осуществление 
мероприятий по противодействию коррупции и координатором рабочей группы я,- 
профессиональной этике и противодействию коррупции.

2.2. Создать рабочую группу по профессиональной этике и противодействию коррупции в 
составе:

Председатель рабочей группы: Авдеенко Н.А.,'учитель начальных классов
Члены рабочей группы:

1. Ибряева Н.С.. учитель начальных классов
2. Мазанко Н.Н., учитель русского языка и литературы
3. Шпигун А.Н., учитель биологии
4. Каплун С.А.. учитель технологии, председатель Совета трудового коллектива.

2.3. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБОУ «Лицей.»$
2.4. Утвердить Положение о порядке уведомления (информирования) работниками
работодателя о склонении к коррупционным правонарушениям &

2.5. Каплуну С.А., заместителю председателя рабочей группы по профессиональности ке ? 
противодействию коррупции, проводить анализ поступивших в школу заявлений и обрапюшн! 
граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в МБОУ «Лицей».
2.6. Координатору и членам рабочей группы руководствоваться в работе планом мероприятии 
по противодействию коррупции на соответствующий период, действующими норматива ■ 
правовыми, законодательными и локальными актами по данному вопросу.
2.7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.Н.Жарченко

I


